АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016 г.                                 № 37

Об организации обеспечения своевременного
оповещения и информирования населения об угрозе
возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций

                 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» в целях обеспечения своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов  в пределах границ Новоалександровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать организацию оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе экстренного оповещения населения, основной задачей системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня.
2. Утвердить Положение об обеспечении организации своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.
   3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения.
   4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского сельского поселения.

Глава Новоалександровского
сельского поселения                                                     С.А. Комаров

Приложение к постановлению администрации Новоалександровского сельского поселения от  24.02.2016 г.  № 37 «Об организации обеспечения своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций»

Положение
об обеспечении организации своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных
ситуаций
[bookmark: _GoBack]
1. Настоящее Положение определяет порядок оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
2 .Организация своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций осуществляется путём:
-доведения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также  при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите;
-информирования населения путем доведения через средства массовой информации и по иным каналам информации о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты;
-создания и поддержания в постоянной готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
-обеспечения своевременного оповещения населения, в том числе экстренного оповещения населения с использованием комплексной системы экстренного оповещения, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

Глава Новоалександровского
сельского поселения                                                     С.А. Комаров